
 

   
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE 

 ex S.M. “DOMENICO SAVIO” 
Via D. Di Giura - RIONE RISORGIMENTO – 85100 Potenza - C.F. 96072660762 - Tel. 0971/ 441994 (centralino)  

Scuola Primaria tel. 0971/442075 - Scuola Infanzia  tel. 0971/51636 - FAX 0971/650111  
- email:PZIC89600N@istruzione.it-PZIC89600N@pec.istruzione.it - sito internet: https://www.icdomenicosaviopz.edu.it 

 

Al Progettista Dott. Prof. Diana 

Camardo 

All’Albo pretorio online   

Al sito web  

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Avviso Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo” – Codice identificativo Progetto 

“10.8.6A-FESRPON-BA-2020-64 Scuola a Casa” - CUP: E32G20001290007 

INCARICO DI PROGETTISTA  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020 - Fondi Strutturali Europei –Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II –Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6.; 

 

VISTA la Nota M.I.U.R. – autorizzativa del Progetto prot. n°  AOODGEFID-10438 del 

05/05/2020; 

 
VISTA    la delibera n°4/6 del Collegio Docenti del 22/05/2020 di adesione al Progetto PON “Smart  

Class” 

 

VISTA  la  delibera  n° 4 / 4  del  Consiglio d’Istituto  del  26/05/2020  di adesione  al Progetto PON “Smart 

Class”; 

 
VISTA la Delibera  n. 5/4 del Consiglio d’Istituto del 26/05/2020, verbale n. 4, che autorizza la variazione al 

Progetto “PON SMART CLASS - Scuola a Casa” 10.8.6A-FESR PON–BA-2020-64 di € 13.000,00 





 

   
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE 

 ex S.M. “DOMENICO SAVIO” 
Via D. Di Giura - RIONE RISORGIMENTO – 85100 Potenza - C.F. 96072660762 - Tel. 0971/ 441994 (centralino)  

Scuola Primaria tel. 0971/442075 - Scuola Infanzia  tel. 0971/51636 - FAX 0971/650111  
- email:PZIC89600N@istruzione.it-PZIC89600N@pec.istruzione.it - sito internet: https://www.icdomenicosaviopz.edu.it 

 

relativo all’avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020 - per la realizzazione di SMART CLASS 

per la scuola del primo ciclo 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico n° 5/2020  del 20/06/2020 di variazione al P.A. 2020; 

 

VISTA la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto prot. n. 5432 del  

           04/07/2020; 

VISTO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto per 

l’attività di Progettista, ma che il bando di cui al prot. AOODGEFID/4878 precisa che tale compito 

può essere ricoperto anche dal Dirigente Scolastico a titolo non oneroso al fine di velocizzare le 

operazioni di acquisizione prodotti, trovandoci in uno stato di emergenza e urgenza; 

VISTO che nell’ambito del PON in oggetto lo stesso Dirigente nella fase della presentazione della domanda 

ha già elaborato un progetto di massima per le strumentazioni da acquisire; 

RITENUTO non necessario ricorrere alla selezione di un esperto progettista esterno anche per la ristrettezza 

dei tempi legati alla realizzazione del progetto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

 

Il Dirigente Scolastico Dott. Prof. Diana Camardo nata a Calvello (PZ) il 05/11/1957 e residente in via 

Torino n. 40 in Potenza  di assumere direttamente l’incarico di progettista per il progetto PON 

“10.8.6A-FESRPON-BA-2020-64 Scuola a Casa” a titolo non oneroso. Allega dichiarazione di assenza 

di incompatibilità con tale ruolo. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico, in data odierna, mediante inserimento al sito web 

dell’Istituzione scolastica e all’albo Pretorio online all’indirizzo https://www.icdomenicosaviopz.edu.it/. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Prof. Diana CAMARDO 

 Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 
 


		2020-07-27T13:17:44+0200
	CAMARDO DIANA




